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SERVIZIO POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO, RICERCA
INDUSTRIALE E INNOVAZIONE TECNOLOGICA

IL RESPONSABILE

Viste:

 la deliberazione della Giunta regionale n. 1350 del
23  luglio  2014,  avente  ad  oggetto  “POR  FESR  2007-2013.
ATTIVITA'I.2.1  SOSTEGNO  ALLO  START  UP  DI  NUOVE  IMPRESE
INNOVATIVE. APPROVAZIONE BANDO PER LA PRESENTAZIONE DI NUOVE
PROPOSTE”,(in seguito denominato semplicemente “bando”);

Preso atto che:

 la  procedura  di  selezione  dei  progetti  proposti
(domande di contributo), secondo quanto disposto al paragrafo
8 del “bando” è valutativa a sportello, ai sensi dell’Art.5,
comma 3 del D.Lgs 123/98, e che essa prevede la conclusione
della  prima  fase  istruttoria  entro  il  31/03/2015,  per  le
domande pervenute entro il 31/12/2014, con la valutazione
delle  domande  ordinate  secondo  il  criterio  di  prevalenza
della componente femminile e/o giovanile e secondo l’ordine
cronologico di presentazione;

Richiamate le determinazioni:

- n.  13443  del  26/09/2014  con  la  quale  sono  state
approvate le linee guida per la compilazione e trasmissione
delle domande di contributo e dei relativi allegati;

- n. 256 del 15/01/2015 con la quale si costituisce il
nucleo  di  valutazione  per  l’istruttoria  delle  domande
presentate con il bando approvato con Delibera di Giunta n.
1350/2014;

Considerato  che  la  determinazione  n.  256/2014
stabilisce, fra altro, che: 

 la valutazione  di ammissibilità formale delle
domande di contributo, debba essere svolta da apposito gruppo
di lavoro composto da  personale interno della Regione;

 il suddetto gruppo provvederà a consegnare al
nucleo  di  valutazione  oltre  all’elenco  delle  domande
rispondenti  ai  requisiti  formali  e  sostanziali  anche  le

Testo dell'atto
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risultanze volte a verificare le principali corrispondenze
delle domande agli elementi qualitativi richiesti dal bando
nel suo complesso ed una pre-verifica sull’ammissibilità dei
costi;

 il  nucleo  di  valutazione  debba  svolgere  la
propria  attività  per  la  predisposizione  dell’elenco  delle
domande ammissibili, anche relativamente alla determinazione
dell’entità della spesa ammissibile a contributo regionale,
alla  posizione  nell’elenco  dei  soggetti  ammissibili
applicando  i  criteri  ordinatori  previsti  dal  bando,
all’elenco  dei  soggetti  non  ammissibili  a  contributo
regionale, comprensivo delle motivazioni di esclusione; 

Dato atto:

- dei  risultati  dell'istruttoria  formale  svolta  da
apposito  gruppo  di  lavoro  composto  da   personale  interno
della Regione e  della valutazione sostanziale espletata dal
nucleo di valutazione, come da verbale delle riunioni del
11/02/2015 e del 27/02/2015 conservati agli atti del Servizio
stesso;

Considerato che:

 il risultato dell’istruttoria e della valutazione si
articola nei seguenti elementi:

 l’elenco  delle  domande  pervenute  tramite  posta
elettronica certificata dalle ore 00:00 del 01 Ottobre 2014
alle 24:00 del 31 Dicembre 2014 pari a 34 come da Allegato 1
“Elenco domande pervenute nel periodo Ottobre-Dicembre 2014”;

 l’elenco  delle  domande  ritenute  ammissibili  dal
punto  di  vista  formale  e  sostanziale,  organizzato   per
blocchi secondo i  criteri  ordinatori previsti dal bando,
pari a 15 come da Allegato 2 “Elenco domande pervenute nel
periodo Ottobre-Dicembre 2014 - AMMISSIBILI”;

 l’elenco  delle  domande  ritenute  non  ammissibili,
pari a 19 come da Allegato 3 “Elenco domande pervenute nel
periodo Ottobre-Dicembre 2014 – NON AMMISSIBILI”;

- l’ammissibilità è attribuita con riserva in quanto è
ancora da determinare l’entità di spesa ammissibile che non
può essere inferiore per ogni progetto a euro 75.000 come
stabilito  dal  bando  approvato  con  Delibera  di  Giunta  n.
1350/2014;

-  la  Delibera  di  Giunta  n.  1350/2014  demanda  a
successivi  atti  del  Dirigente  regionale  competente  per
materia  la  concessione,  sulla  base  dell’istruttoria  delle
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domande  pervenute,  dei  contributi  ai  soggetti  risultati
beneficiari;

Ritenuto pertanto necessario:

-  come previsto dall’Art.8 del bando succitato, di
dover provvedere alla definizione dell’elenco delle domande
ammissibili nonché di quelle escluse pervenute entro le ore
24:00 del 31/12/2014; 

- di procedere all’approvazione dell’Allegato 1 “Elenco
domande  pervenute  nel  periodo  Ottobre-Dicembre  2014”;
dell’Allegato  2  “Elenco  domande  pervenute  nel  periodo
Ottobre-Dicembre 2014 - AMMISSIBILI”; dell’Allegato 3 “Elenco
domande pervenute nel periodo Ottobre-Dicembre 2014 – NON
AMMISSIBILI”; 

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante “Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna”;

Richiamate:

- le deliberazioni della Giunta regionale n. 1057 del
24 luglio 2006, n. 1150 del 31 luglio 2006 e 1663 del 27
novembre 2006;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2416 del
29 dicembre 2008 recante ”Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio
delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera
450/2007” e successive modifiche;

Attestata la regolarità amministrativa;

DETERMINA

Per le motivazioni e con le precisazioni in premessa
enunciate e che si intendono integralmente riprodotte, di:

1)approvare  i  seguenti  allegati,  parti  integranti  e
sostanziali del presente provvedimento:

a) Allegato 1 “Elenco domande pervenute nel periodo
Ottobre-Dicembre 2014”;

b) Allegato 2 “Elenco domande pervenute nel periodo
Ottobre-Dicembre 2014 - AMMISSIBILI”;

c) Allegato 3 “Elenco domande pervenute nel periodo
Ottobre-Dicembre 2014 – NON AMMISSIBILI”;
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2) attribuire con riserva tale ammissibilità in quanto,
è ancora da determinare l’entità di spesa ammissibile che non
può essere inferiore per ogni progetto a euro 75.000 come
stabilito  dal  bando  approvato  con  Delibera  di  Giunta  n.
1350/2014;

3)  stabilire  che  con  successivi  atti  formali  si
provvederà  alla  concessione  del  contributo,  pari  al  60%
dell’entità  di  spesa  ammissibile,  con  un  massimale  di
100.000,00€,  per  i  progetti  che  alla  conclusione  non
prevedono incrementi occupazionali come stabilito nell’art.5
del “bando”, definita per ciascun beneficiario e derivante
dal completamento dell’istruttoria effettuata dal nucleo di
valutazione;

4)  stabilire  che  con  successivi  atti  formali  si
provvederà  alla  concessione  del  contributo,  pari  al  70%
dell’entità  di  spesa  ammissibile,  con  un  massimale  di
100.000,00€, per i progetti che alla conclusione prevedono
incrementi  occupazionali  i  cui  criteri  sono  stabiliti
nell’Art. 5 del “bando”, definita per ciascun beneficiario e
derivante dal completamento dell’istruttoria effettuata dal
nucleo di valutazione;

5) stabilire che ai soggetti partecipanti verrà data
formale comunicazione, tramite posta elettronica certificata
(PEC), dell’esito dell’istruttoria; in caso di domanda non
ammessa verrà fornito anche il dettaglio con le motivazioni
dell’esclusione;

6)pubblicare  la  presente  determina   nel  Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  e  gli  elenchi
periodici  dei  beneficiari  ammessi  a  finanziamento  sarà
pubblicata sui siti regionali “http://imprese.regione.emilia-
romagna.it” e “http://fesr.regione.emilia-romagna.it”.

Silvano Bertini
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Allegato 1 - “Elenco domande pervenute nel periodo Ottobre - Dicembre 2014”

 
Ragione sociale IMPRESA Protocollo Data di arrivo Comune Provincia

1 DROVER S.R.L. PG/2014/0351677 01/10/2014 15:42 Bologna BO
2 SOLAIR S.R.L. PG/2014/0353622 02/10/2014 12:10 Bologna BO
3 Humarker S.R.L. PG/2014/0356085 02/10/2014 18:55 Montechiarugolo PR
4 Zuna S.R.L. PG/2014/0357990 03/10/2014 11:43 Ferrara FE
5 ALFA S.R.L. PG/2015/0004534 15/10/2014 18:57 Bologna BO
6 MAP MANAGING CONTROL S.R.L. PG/2014/0420057 06/11/2014 16:52 Reggio nell'Emilia RE
7 FINIRESEARCH S.R.L. PG/2014/0447737 21/11/2014 17:30 Roma RM
8 KREL S.R.L. PG/2014/0462331 25/11/2014 18:38 Parma PR
9 Bisy S.R.L. PG/2014/0484753 10/12/2014 10:06 Modena MO

10 AR ENGINEERING S.R.L. PG/2014/0486721 10/12/2014 17:01 Pieve di Cento BO
11 TEMEC DRIVE S.R.L. PG/2014/0493678 15/12/2014 15:08 Castelnovo di Sotto RE
12 Pertec Sistemi S.R.L. PG/2014/0493891 15/12/2014 15:58 Modena MO
13 DNAphone S.R.L. PG/2014/0503878 18/12/2014 17:53 Parma PR
14 Nanolever S.R.L. PG/2014/0506859 22/12/2014 11:23 Rovereto TN
15 More Energy S.R.L. PG/2014/0508852 23/12/2014 10:37 Reggio nell'Emilia RE
16 CellDynamics S.R.L. PG/2015/0002322 23/12/2014 15:12 Spilamberto MO
17 SWITCHUP S.R.L. PG/2014/0510933 24/12/2014 13:50 Fidenza PR
18 B&P web S.R.L. PG/2014/0510936 27/12/2014 10:20 Copparo FE
19 Stem Sel S.R.L. PG/2014/0510937 27/12/2014 10:35 Bologna BO
20 NTD S.R.L. PG/2014/0512032 29/12/2014 14:03 Vigolzone PC
21 WECITY S.R.L. PG/2014/0513380 29/12/2014 17:42 Modena MO
22 We Do Electronics S.R.L. PG/2014/0512764 29/12/2014 19:55 Zola Predosa BO
23 Renavitas S.R.L. PG/2014/0513385 30/12/2014 11:53 Imola BO
24 Newstella S.R.L. PG/2015/0004518 30/12/2014 14:51 Mirandola MO
25 4E-CONSULTING S.R.L. PG/2015/0004523 30/12/2014 17:13 Ferrara FE
26 Miliaris S.R.L. PG/2015/0004622 30/12/2014 17:35 Modena MO

Allegato parte integrante - 1
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27 Flatme networks S.R.L.s. PG/2015/0004642 30/12/2014 18:46 Cesena FC
28 HOPENLY S.R.L. PG/2015/0004734 31/12/2014 15:30 Vignola MO
29 Hadabean S.R.L.s PG/2015/0004770 31/12/2014 15:53 Bologna BO
30 REGENEERING S.R.L.S. PG/2015/0004824 31/12/2014 16:02 Mirandola MO
31 Easy S.R.L. PG/2015/0006171 31/12/2014 16:57 Bologna BO
32 Energy Way S.R.L. PG/2015/0006764 31/12/2014 17:59 Modena MO
33 SYN-GAS S.R.L.s PG/2015/0006825 31/12/2014 19:38 Modena MO
34 SILVERLEAVES S.R.L. NESSUNA DOMADA PERVENUTA VIA PEC Modena MO
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ALLEGATO 2 - “Elenco domande pervenute nel periodo Ottobre - Dicembre 2014 - AMMISSIBILI”

N.
Graduatoria

N.Protocollo Ragione sociale Comune
Femminile e/o

Giovanile
Ammissibile

Data e ora
arrivo PEC

1 PG/2014/0420057
MAP MANAGING 
CONTROL S.R.L.

Reggio nell'Emilia No / Sì SI' 06/11/2014 16:52

2 PG/2014/0510933 SWITCHUP S.R.L. Fidenza No / Sì SI' 24/12/2014 13:50
3 PG/2014/0512764 We Do Electronics S.R.L. Zola Predosa No / Sì SI' 29/12/2014 19:55
4 PG/2015/0004642 Flatme networks S.R.L.s. Cesena No / Sì SI' 30/12/2014 18:46
5 PG/2015/0006171 Easy S.R.L. Bologna Sì / No SI' 31/12/2014 16:57
6 PG/2015/0006764 Energy Way S.R.L. Modena No / Sì SI' 31/12/2014 17:59

Fine blocco 1 imprese femminili e/o giovanili
7 PG/2014/0351677 DROVER S.R.L. Bologna No / No SI' 01/10/2014 15:42
8 PG/2014/0353622 SOLAIR S.R.L. Bologna No / No SI' 02/10/2014 12:10
9 PG/2015/0004534 ALFA S.R.L. Bologna No / No SI' 15/10/2014 18:57

10 PG/2014/0506859 Nanolever S.R.L. Rovereto No / No SI' 22/12/2014 11:23
11 PG/2014/0510937 Stem Sel S.R.L. Bologna No / No SI' 27/12/2014 10:35
12 PG/2015/0004518 Newstella S.R.L. Mirandola No / No SI' 30/12/2014 14:51
13 PG/2015/0004523 4E-CONSULTING S.R.L. Ferrara No / No SI' 30/12/2014 17:13
14 PG/2015/0004770 Hadabean S.R.L.s Bologna No / No SI' 31/12/2014 15:53
15 PG/2015/0004824 REGENEERING S.R.L.S. Mirandola No / No SI' 31/12/2014 16:02

Fine blocco 2 imprese senza priorità

Allegato parte integrante - 2

pagina 8 di 10



Allegato 3 - “Elenco domande pervenute nel periodo Ottobre - Dicembre 2014 – NON AMMISSIBILI”

Ragione sociale IMPRESA Protocollo
Ammessa

Humarker S.R.L. PG/2014/0356085 NO
Zuna S.R.L. PG/2014/0357990 NO
FINIRESEARCH S.R.L. PG/2014/0447737 NO
KREL S.R.L. PG/2014/0462331 NO
Bisy S.R.L. PG/2014/0484753 NO
AR ENGINEERING S.R.L. PG/2014/0486721 NO
TEMEC DRIVE S.R.L. PG/2014/0493678 NO
Pertec Sistemi S.R.L. PG/2014/0493891 NO
DNAphone S.R.L. PG/2014/0503878 NO
More Energy S.R.L. PG/2014/0508852 NO
CellDynamics S.R.L. PG/2015/0002322 NO
B&P web S.R.L. PG/2014/0510936 NO
NTD S.R.L. PG/2014/0512032 NO
WECITY S.R.L. PG/2014/0513380 NO
Renavitas S.R.L. PG/2014/0513385 NO
Miliaris S.R.L. PG/2015/0004622 NO
HOPENLY S.R.L. PG/2015/0004734 NO
SYN-GAS S.R.L.s PG/2015/0006825 NO

SILVERLEAVES S.R.L.
NESSUNA DOMADA

PERVENUTA VIA PEC NO

Allegato parte integrante - 3
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Silvano Bertini, Responsabile del SERVIZIO POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO,
RICERCA INDUSTRIALE E INNOVAZIONE TECNOLOGICA esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2015/3545

IN FEDE

Silvano Bertini

Parere di regolarità amministrativa
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